

Ε. Η. Μ.
Παρασκευάζω 4
45444 ΓΑΡΜΙΝΑ

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ
Κ. Δ.
ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ
ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ

ΕΛΛΑΣ

ιμορφιώτεια νέα

Δίμηνη εφημερίδα του Συλλόγου Δικορφιωτών Ζαγορίου

ΤΕΥΧΟΣ 45 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 1991 - ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ 1992

ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ: ΔΗΜ. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ - ΠΛΟΥΤΑΡΧΟΥ 44, 121 37 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ Τηλ. 57.38.093

Η ΠΙΤΤΑ ΤΗΣ ΑΘΗΝΑΣ

ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ ΝΕΑ

Μέσα σε μια ζεστή και φιλική ατμόσφαιρα έγινε και φέτος η καθιερωμένη ετήσια κοπή της πίττας του συλλόγου μας στην Αθήνα.

Η παρουσία των χωριανών μας, συγκριτικά με άλλες χρονιές, ήταν πιο μεγάλη φυσικά αυτό αποτελεί έναν ενθαρρυντικό κι ελπιδοφόρο στοιχείο, σε μια εποχή που, ομολογουμένως, υπάρχει μια τελμάτωση σε πολιτιστικό επίπεδο και που οι λόγοι και οι εκδηλώσεις τους βεβαίως, αρχίζουν να φθίνουν.

Και αυτή η προσέλευση των χωριανών και αρκετών νέων ανθρώπων όπως είπαμε και η αγάπη με την οποία περιβάλλουν τον σύλλογο αλλά κυρίως το χωριό μας, δίνει κουράγιο σ' όλους μας να συνεχίσουμε την προσπάθεια για να πετύχουμε καλύτερο για το χωριό μας και τους χωριανούς μας.

Η επιτροπή Αθηνών του συλλόγου μας, ευχαριστεί θερμά όλους όσους παραβρέθηκαν στη σεμνή αυτή τελετή προς τιμή του χωριού μας.

Και για την ιστορία να αναφέρουμε ότι, τυχερή της πίττας αυτής ήταν η μικρή κόρη Βλάχου, εγγονή του Σπύρου Βλάχου, που κέρδισε το νόμισμα.

Και του χρόνου.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ - ΕΤΟΥΣ 1991

ΕΣΟΔΑ

α. Από εισφορές 208.500

ΕΞΟΔΑ

α. Τυπογραφικά 133.000

β. Ταχυδρομικά 4.030

γ. Γραφική ύλη 14.850

ΣΥΝΟΛΟ 208.500

πολ. απο προηγ. έτη 72.652

ν. Σύνολο 281.152

ΣΥΝΟΛΟ 151.880

Σε μεταφορά για 1992 Δρχ. 129.272

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΑΝΗΓΥΡΙΟΥ 1991

ΕΣΟΔΑ

ΗΜΕΡΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 225.400

ΗΜΕΡΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 498.750

ΗΜΕΡΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 133.750

ΕΣΟΔΑ ΕΚ ΠΩΛΗΣΕΩΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΕΝΟΝΤΩΝ 12.000

ΣΥΝΟΛΟΝ

869.900

ΕΞΟΔΑ

ΣΥΝΟΛΟΝ ΕΞΟΔΩΝ 483.430

ΚΕΡΔΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 386.470

ΣΥΝΟΛΟΝ

869.900

• Με απόφαση της Νομάρχου εδόθη η άδεια προς την Κοινότητα για την λειτουργία του σκουπιδότοπου στην θέση Ριζό-Πλάκες. (Βλέπε άλλη στήλη). Την άνοιξη θα αρχίσουν οι εργασίες για την τελική διαμόρφωση του χώρου.

• Έκκληση προς όλους κάνει το Κοινοτικό Συμβούλιο δια την πληρωμή των οφειλών από ανταποδοτικά τέλη δεδομένου ότι υπάρχουν παλιές οφειλές και δεν είναι δυνατόν να προχωρήσει στην υλοποίηση του προγράμματος για την κατασκευή των κάδων απορριμάτων, και για να μην βρεθεί στην δυσάρεστο θέση να κάνει διακοπές νερού.

• Στάλθηκε από τον Νομάρχη Ιωαννίνων προς το Υπουργείο Εσωτερικών η μελέτη του έργου για την μεταφορά του νερού από την θέση η «Ντόβρους» και την κατασκευή του νέου εσωτερικού δικτύου υδρεύσεως, με θετικές προτάσεις από την κ. Νομάρχη για την λήψη ατόκου δανείου προς την Κοινότητα.

Το ύψος της δαπάνης για την μεταφορά του νερού και την αντικατάσταση του εσωτερικού δικτύου υδρεύσεως έχει προϋπολογισθεί ότι θα ανέλθει στα 19.500.000 δρχ.

Το έργο χωρίζεται σε δυο στάδια: Μεταφορά και εμπλουτισμός υδραγωγείου, ύψος δαπάνης 8.500.000 και αλλαγή εσωτερικού δικτύου το υπόλοιπον.

Το ύψος του ατόκου δανείου που έχει ζητηθεί ανέρχεται στο ποσό των 5.000.000 δρχ.

• Το πρώτο 15νήμερο του Ιανουαρίου δημοπρατήθηκε από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών το έργο Κατασκευή του αγωγού περισυλλογής εμβίων υδάτων της οδού που διέρχεται από το χωριό μας που είχε ζητήσει η κοινότητα και ανάδοχος ανεδείχθηκε ο εργολάβος κ. Βλάχας.

Το έργο θα αρχίσει να κατασκευάζεται εντός του μηνός Απριλίου.

• Έχξε η ημερομηνία υποβολής δικαιολογητικών προς την κοινότητα από δασολόγους για την σύνταξη της διαχειριστικής έκθεσης 10ετούς διάρκειας, αναμένεται εντός του μηνός Φεβρουαρίου να συνέλθει η επιτροπή δια να κάνει προτάσεις προς την κοινότητα για την ανάθεση της μελέτης, το ύψος δε της δαπάνης θα ανέλθει στο ποσόν των 3.200.000 δρχ. περίπου μετά την αναθεώρηση τιμών που ήλθε από το Δασαρχείο.

• Περίπου 150.000 έως 160.000 δρχ. υπολογίζεται ότι θα εισπράξει η κοινότητα μετά την καταμέτρηση των ζώων που έγινε το καλοκαίρι από την επιτροπή καταμέτρησης και την απόφαση του προέδρου να επιβάλει τα υπό του νόμου προβλεπόμενα, και μετά βεβαίως από σύμφωνον γνώμη του κοινοτικού συμβουλίου.

• Εστάλη από την ΕΤ1 προς την ΔΕΗ η πίστωση για την εγκατάσταση μετασχηματιστού στη θέση Ριζό. Έγιναν στην θέση Ριζό υπό την επίβλεψη τεχνικών της ΕΤ1 οι εγκαταστάσεις δια την τοποθέτηση της κεραίας και του αναμεταδότη.

Μετά το έγγραφον του προέδρου προς τη ΕΤ2 με το οποίο ζητείται η εγκατάσταση αναμεταδότη για την ΕΤ2, η ΕΤ ενημέρωσε τον πρόεδρο ότι η κοινότητα θα συμπεριληφθεί στο πρόγραμμά της, και όσον για τον αναμεταδότη της ΕΤ1 αυτός θα εγκατασταθεί αμέσως μετά την παραλαβή του από το εργοστάσιο.

• Δικότης τηλέφωνο θα αποκτήσει η κοινότητά μας μετά από την σχετική έγκριση από τον ΟΤΕ και την πληρωμή του ποσού από την κοινότητα. Αναμένεται η τοποθέτησή του.

Συνέχεια στη σελίδα 2

ΚΟΙΝΟΤΙΚΑ ΝΕΑ

Συνέχεια από σελίδα 1

- Με πρόταση και απόφασή της η κοινότητα ζητάει να ενταχθεί στο πρόγραμμα δασικών έργων 1992 για δυο συγκεκριμένα έργα:
 - 1) Την προστασία των δασών και δασικών εκτάσεων περιφράζοντας ορισμένους δρόμους που διέρχονται μέσω κοινοτικών και δασικών εκτάσεων.
 - 2) Την δημιουργία χώρων αναψυχής σε διάφορες τοποθεσίες.
- Δυο προτάσεις έκανε η κοινότητα για επιδότηση έργων μη δημόσιας δασοπονίας 1992.
 - 1) Διαχειριστική μελέτη κοινοτικού δάσους 1992 -2001.
 - 2) Την διάνοιξη δασικής οδού προς θέση «Βαρκά».
 Και οι πρώτες πληροφορίες αναφέρουν ότι και οι δύο προτάσεις έχουν συμπεριληφθεί στο πρόγραμμα από την διεύθυνση δασών. Αναμένεται η έγκριση από το Νομαρχιακό Συμβούλιο.
- Ικανοποιητική θεωρεί η κοινότητα την πορεία των έργων της εσωτερικής οδοποιίας. Ήδη από τον προγραμματισμό που είχε γίνει για το 1991 έχουν τελειώσει τα έργα που είχαν προγραμματισθεί στον κάτω μαχαλά μέχρι οικ. Χρ. Λέκκου, το έργο του δρόμου από το σχολείο μέχρι οικ. Μενέλαου Μητρόπουλου πλην της πλακόστρωσης του υπολοίπου τμήματος το οποίο έχει υποχρέωση ο εργολάβος κ. Βίνης να αποπερατώσει και το οποίο δεν αποπεράτωσε, παρελθούσης δε της ημερομηνίας παρατάσεως που είχε δώσει το κοινοτικό συμβούλιο ο πρόεδρος της κοινότητας με έγγραφό του εξήτησε την έκπτωση του εργολάβου και την ανάθεση της κατασκευής σε άλλον. Από το έργο της διάνοιξης της οδού στο πέρα μαχαλά, έχει τελειώσει η τοιχοποιία υπολείπεται να τελειώσει η πλακόστρωση από την οικ. Πούρλη έως της Βρύσης. Έχουν γίνει τα σκαλοπάτια τα προβλεπόμενα στη οικ. Παπα-Σταύρου (γυν κ. Μπουτση). Δηλαδή από τα έργα που είχαν ανατεθεί για την κατασκευή στον εργολάβο Μάρκον Δημήτριον υπολείπονται να γίνουν δυο, ήτοι η πλακόστρωση του τμήματος από οικ. Πούρλη μέχρι Βρύση και τα σκαλοπάτια προς οικ. Καρρά.
- Δύσκολος θεωρείται ο φετινός προϋπολογισμός για την κοινότητα δεδομένου ότι δεν έχει έσοδα για φέτος από τα δάση λόγω διαχειριστικής έκθεσης που έληξε το 1991, τα δε έσοδα μόνον για την διαχειριστική μελέτη, και τον γραμματέα της κοινότητας ανέρχονται στο ποσό των 5.600.000 δρχ.
 Για το λόγο αυτό ο πρόεδρος της κοινότητας εξήτησε με έγγραφό του τη σύνταξη πίνακος υλοτομίας για το 1992, για δε το δεύτερο θέμα θα φέρει πρόταση προς το κοινοτικό συμβούλιο για έγκριση, να ζητηθεί από το υπουργείο ή ένταξη της κοινότητας από τον Α' τομέα στον Β' τομέα λόγω αδυναμίας της κοινότητας να πληρώσει την δαπάνη. Εάν η πρόταση εγκριθεί από το υπουργείο και ενταχθεί η κοινότητα στον Β' τομέα η μεν κοινότητα θα καταβάλει το 40% της δαπάνης το δε κράτος το 60%. Έτσι θα περιοσύνουν και χρήματα δια την κατασκευή έργων από τον κοινοτικό προϋπολογισμό.
- Με απόφαση του κοινοτικού συμβουλίου το υπόλοιπον ποσόν εκ δρχ. 420.000 από το δάνειο που είχε πάρει η κοινότητα για το σχολείο θα απορροφηθεί εις την κατασκευή της οικίας Βόλγα, μετά την σύνταξη της μελέτης.
- Μέχρι της 28 Φεβρουαρίου θα δέχεται η κοινότητα αιτήσεις για ξυλεία ατομικών αναγκών των κατοίκων. Δικαιολογητικά μπορούν να υποβάλλουν και όσοι έχουν απογραφεί στην κοινότητα και έχουν κατοικία. Τα δικαιολογητικά μπορούν να στείνουν στην κοινότητα οι ενδιαφερόμενοι ταχυδρομικά δηλαδή μια αίτηση και μια υπεύθυνη δήλωση όπως προβλέπετε από την προκήρυξη.
- Με απόφαση του κοινοτικού συμβουλίου για το έτος 1992 τα ανταποδοτικά τέλη καθορίζονται ως εξής:
 - 1) Για κατοικίες σε 55 δρχ/μ²
 - 2) Για καταστήματα σε 56 δρχ/μ²
 Η αύξησης η οποία δόθηκε είναι πάρα πολύ μικρή, περίπου 7%.
 Για την ύδρευση παραμένει με το ίδιο ποσό δηλαδή για μεν τους χειμερινούς μήνες και από το χρονικό διάστημα 1/10 έως 31/6 προς 1 δρχ. για δε το υπόλοιπον διάστημα προς 50 δρχ. ανά μ³.

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

- Δυο κορίτσια του χωριού μας παντρεύτηκαν τις μέρες των Χριστουγέννων. Η Ντίνα Λέκκου με τον αγαπημένο της Γιώργο Πλεύρη και η Καίτη Βλάχου με τον εκλεκτό της καρδιάς της Γιάννη Ανδρέου. Καλούς απογόνους!
- Και μια επιτυχία στα Α.Ε.Ι. Η Μαρία Καπετάνιου, εγγονιά του Χρήστου Δούκα, πέρασε στην Αγγλική Φιλολογία. Καλό πτυχίο!

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΤΗΝ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

10.000

Πλαστήρα Λενώ
Αφοί Τσούγια

5.000

Δούκας Ηλίας
Μητσόπουλος Ευάγγελος

3.000

Ρούντος Γιώργος
Παναγιώτου Αγγελική
Μαργιτιλή Ελένη

2.000

Ζώης Ιωάννης
Γονατά Αλεξάνδρα
Φανός Κώστας
Βλάχος Σπύρος

1.000

Τσιαμένου Αρτεμίσια
Στάθης Νίκος
Βουλτζάτης Γιάννης
Ριγανάτου Χρυσούλα
Στάθης Γιάννης
Χειμάρη Βασιλεία
Καρνέστη Ευρήνη
Χειμαριού Φωτεινή
Λέκκος Νίκος
Λέκκος Βασίλης
Κοτσιλίδη Βαρβάρα
Ρούντος Τάκης
Χαρισιάδης Νέστορας
Στάθης Αναστάσιος
Στάθης Κων/νος
Στάθης Γιώργος
Μπαζιάρης Κων/νος
Βλάχος Τάσος

ΔΩΡΕΕΣ

- Η κα Βουλτζάτη πρόσφερε στο σύλλογό μας ένα εργόχειρο, πλεκτό καρρέ, το οποίο βεβαίως, πλην αμέσως τη θέση του στο γραφείο του συλλόγου μας.
- Ο χωριανός μας Ευάγγελος Μητσόπουλος έκανε δωρεά δυο μεγαλοπρεπείς πολυελαίους, αξίας 1.800.000 δρχ. ο καθένας, με 300 λάμπες ο καθένας στους Ιερούς ναούς Αγίας Μαρίας Ιλισίων και Ζωοδόχου Πηγής Μελισσιών. Αναμένεται και η μεγάλη δωρεά από μέρους του προς την εκκλησία του χωριού μας.

Η ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΓΙΑ ΤΑ ΣΚΟΥΠΙΔΙΑ

Η κοινότητά μας για την πληρέστερη ενημέρωση των χωριανών, δημοσιεύει την απόφαση της Νομαρχου Ιωαννίνων, με την οποία εγκρίνεται η δημιουργία χώρου απορρίψεως σκουπιδιών.

Η Νομαρχής Ιωαννίνων έχοντας υπόψη:

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 περίτ. γ' του Ν. 998/1979 "περί οργάνωσης των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας".

2.- Την απόφαση μας αριθμ. 76/17-5-1991 "περί επανακαθορισμού των δασικών κανονισμών για την αντιμετώπιση των δασικών πυρκαϊών στο νομό Ιωαννίνων".

3.- Τις υπ'αριθμ. 6663/50601991& 59/260901991 βεβαιώσεις της Διευνήσεως Γεωργίας Ιωαννίνων και της Γεωμετρικής Υπηρεσίας Νομαρχίας Ιωαννίνων, αντίστοιχα, από τις οποίες οκύπτει ότι στην περιφέρεια Κοινότητας Δικορφίου Ιωαννίνων, δεν υπάρχουν διαθέσιμες ή άλλες εκτάσεις, διαθέσιμες από τις Υπηρεσίες αυτές, για δημιουργία χωρικού απορρίψεως και καύσεως απορριμάτων.

4.- Την απόφαση του Κοινοτικού Συμβουλίου Δικορφίου, αριθμ. 31/1991, με την οποία προτείνεται η δημιουργία χωρικού απορρίψεως και καύσεως απορριμάτων, σε έκταση, στη θέση "Ριζό-Πλάκες" της περιφέρειας Κοινότητας Δικορφίου.

5.- Την αναφορά του δασαρχείου Ιωαννίνων αριθμ. 7181/26-9-1991, με την οποία προτείνεται η χορήγηση εκτάσεως δημιουργίας και λειτουργίας χωρικού απορρίψεως και καύσεως απορριμάτων, σε κοινοτική δασική έκταση, εκτάσεως 600 τ.μ., στη αναφερόμενη, ως άνω θέση, στην περιφέρεια Κοινότητας Δικορφίου Ιωαννίνων.

6.- Το γεγονός ότι στην κοινότητα Δικορφίου, δεν λειτουργεί χώρος για την απόθεση και καύση των απορριμάτων των κατοίκων της, ότι στην περιοχή της Κοινότητας υπάρχει απόλυτη ανάγκη εξευρέσεως άλλου χώρου, ο οποίος να έχει την κατάλληλη μορφή έκτασης, στη θέση "Ριζό-Πλάκες" προτείνεται για την επίλυση αυτού του προβλήματος.

7.- Η καύση των απορριμάτων, θα αποφεύγεται οπωσδήποτε κατά την διάρκεια καύσεως και όταν πνέει άνεμος.

8.- Η ως άνω Κοινοτική δασική έκταση, θα χρησιμοποιείται αποκλειστικά, για την ρύψη και καύση των απορριμάτων, αποκλεισμένης κάθε άλλης ενέργειας από μέρους της Κοινότητας και των κατοίκων της, ή της μεταβολής του χαρακτήρα και του προορισμού της, για την εξυπηρέτηση άλλων σκοπών.

9.- Οι δαπάνες περιφράξης, αποψίλωσης της εκτάσεως κ.λ.π., θα βαρύνουν την Κοινότητα Δικορφίου.

Αποφασίζουμε
Επιτρέπουμε κατ' εξαίρεση, την δημιουργία από την Κοινότητα Δικορφίου, χώρου απορρίψεως και καύσεως απορριμάτων, σε Κοινοτική δασική έκταση, στη θέση "Ριζό-Πλάκες", περι-

φέρειας Κοινότητας Δικορφίου, με την λήψη των αναγκαίων μέτρων, για την αποτροπή πυρκαϊών και την εκτέλεση των απαραίτητων για τον σκοπό αυτό, έργων και εργασιών, των κατωτέρω:

1.- Για την δημιουργία του χώρου απορρίψεως και καύσεως των απορριμάτων, θα χρησιμοποιηθεί έκταση, εμβαδού 600 τ.μ., η οποία και θα αποτελέσει την επιφάνεια υποδοχής και συγκέντρωσης των απορριμάτων. Η έκταση απεικονίζεται στο από 11-6-1991 τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει την απόφασή μας.

2. Στην έκταση θα δινοίγεται λάκκος, βάθους 2 μέτρων τουλάχιστον, για την συγκέντρωση - καύση των απορριμάτων.

3.- Η έκταση θα περιφραχθεί με περίφραξη ύψους 2,5 μέτρων, από κατάλληλα και ανθεκτικά υλικά (δικτυωτό σύρμα κ.λ.π.), για να αποφεύγεται η διασκόρπιση των υλικών που θα απορρίπτονται, στις γύρω εκτάσεις.

4.- Περιμετρικά της περιφράξεως, θα γίνει αποψίλωση, εκρίζωση και απομάκρυνση της θαμνώδους βλάστησης, σε πλάτος 50 μέτρων.

5.- Στην έκταση θα γίνει μεταφορά νερού, με μέριμνα της Κοινότητας Δικορφίου και θα τοποθετηθεί επαρκής αριθμός εργαλείων, ως και υδροδοχεία γεμάτα νερό, για χρήση σε ώρα ανάγκης.

6.- Η επιφάνεια των απορριμάτων, θα διαβρέχεται κατά τους θερινούς μήνες, ώστε να εμποδίζεται η εκτίναξη σπινθήρων στη γύρω περιοχή.

7.- Η καύση των απορριμάτων, θα αποφεύγεται οπωσδήποτε κατά την διάρκεια καύσεως και όταν πνέει άνεμος.

8.- Η ως άνω Κοινοτική δασική έκταση, θα χρησιμοποιείται αποκλειστικά, για την ρύψη και καύση των απορριμάτων, αποκλεισμένης κάθε άλλης ενέργειας από μέρους της Κοινότητας και των κατοίκων της, ή της μεταβολής του χαρακτήρα και του προορισμού της, για την εξυπηρέτηση άλλων σκοπών.

9.- Οι δαπάνες περιφράξεως, αποψίλωσης της εκτάσεως κ.λ.π., θα βαρύνουν την Κοινότητα Δικορφίου.

Η Νομαρχής

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΟΚΚΙΝΟΥ.

Ιεροκρατία ...και Ιησούτες

Ο "άγιος πατήρ", ή κατά κόσμον Πάπας, ευρισκόμενος σε χώρα πτωχών και πενήτων του τρίτου κόσμου και έχοντας υπόψη του, ότι το 5% των κατοίκων της (τοφλικάδες...) κατέχει το 70% των κτημάτων της, δεν δίστασε να δικηρύξει με... άνεση:

«Δεν είναι ευθύνη ούτε του Χριστού, ούτε της Εκκλησίας να λύσουν τέτοια προβλήματα...»!!!
Και τα είπε αυτά, ενώ βρισκόταν σε μια χώρα όπου η Εκκλησία της (όπως και άλλων χωρών της Λατινικής Αμερικής...) ταυτίστηκε με τα επαναστατικά κινήματα και... εξηγεί εναντίον δικτατόρων και δικτατορών!!!

Ομως, αγαπητοί μου, ας αφήσουμε τον άγιο πατέρα στην αιώνια υποκρισία του και στεγνή διπλωματία του και ας εγκύψουμε (παράλληλα...) και στα δικά μας εκκλησιαστικά πράγματα της... σήμερον.

Η Ελληνική Εκκλησία ταυτίστηκε ανέκαθεν με την εκάστοτε κρατούσα πολιτική κατάσταση (πλήν ελαχίστων εξαιρέσεων...). Έγινε θεοκρατία της πολιτείας... Ανέγχετο και ανέχετο την αρχή «της νόμου κρατούσας πολιτείας»!!!

Ορκισε επανηλειμμένως δικτάτορες και παρανομους άρχοντες... Ταυτίστηκε με φασιστικές καταστάσεις (Ιερωνυμοί...).

Έλυνε και έδενε επί των εγκοσμιών πραγμάτων και ...εκάθευδε επί των επουρανίων, αγνοούσα την κοινωνική πραγματικότητα.

Οι εκπρόσωποι της έγιναν (πολλές φορές δυστυχώς...) ιεροκράτες και Ιησούτες μέγιστοι και καταγέλαστοι, στηριζόμενοι στη λεγόμενη και κακοποιούμενη «εκκλησιαστική...οικονομία»...

Ηρθε κάποτε ο καιρός να «μοιράσει» (πρόστος του λέγειν...) τα μύρια κτήματα της η Εκκλησία (Τρίτης) στο λαό μας.

Χαρές και πανηγύρια στην αρχή, φιλία και φαρισαϊκοί εναγκαλισμοί...

Κι όταν ήρθε η ώρα της «μοιρασίας» και της κοινωνικής και χριστιανικής δικαιοσύνης, τότε... διαδήλωσεις και αφορισμοί, τότε μεσαιωνικές εξεγέρσεις και αφορισμοί-εξοστρακισμοί.

Και τα κτήματα (τα αποδίδοντα παχυνούς καρπούς και ...μισθούς) παραμένουν στην διαχείριση των Ιεραρχών μας!!

Και οι φτωχοί και πένητες, ας φωνάζουν, κι ας υποφέρουν, ας οδύρονται και ας διαμαρτύρονται. Η Εκκλησία...

σία μας κωφεύει.

Τον κατώτερο (λεγόμενο) κλήρο, φρόντισε η Εκκλησία μας να αφήσει σε κατάσταση νάρκης και άγνοιας (για να μη παρενοχλεί τον... ανώτερο προφανώς)!!...

Εκκλησιαστικές Σχολές έκλεισε και... κλείνει (συνεχώς), αντί να ιδρύει και να ενισχύει. Κι ένας ύψιστος αντιπρόσωπος της βασιλεύει και κυριεύει, δεσπορίζει και κατακυριεύει σε κάθε επαρχία. Κι αυτής είναι το Αλφα και το Ωμέγα της εκεί εκκλησιαστικής τάξεως και υπάρεξως.

Στην εκλογή διαδόχων τους οι αρχιερείς εφαρμόζουν Σολωμόντιες λύσεις, προς εξασφάλιση της πλειοψηφείας μιας παρατάξεως και στην εσωτερική διοίκηση είναι αυταρχικοί και απολυταρχικοί, συνήθως.

Αρκετοί απ' αυτούς αποχλούνται περισσότερα με την έγκοσμία και κρατική εξουσία, παρά με αγαθά έργα και ελεημοσύνες.

Ενίοι δε εξαντών διαμορφώνουν και την ελληνική εξωτερική πολιτική (τύφλα να έχουν οι πολιτικοί μας).

Λέγεται ότι το συνέδριο των Ιουδαίων, κατά την εποχή του Ιησού, αποτελείτο από εμπαιθείς ανθρώπους και είχε μεταβληθεί σε κλίμα, που φανερώς και ασυστόλως εξαπατούσε το δίκαιο, για να υποστηρίξει τα συμφέροντα του.

Σήμερα στην Εκκλησία μας δεν συμβαίνει ακριβώς αυτό (ευτυχώς).

Πάντως πρέπει να ομολογήσουμε, ότι όλοι σχεδόν οι υποψήφιοι ταγοί της Εκκλησίας μας υπόσχονται φαρισαϊκώς, ότι κατέχουν την αρετή και την αγιότητα (ως λαϊκοί... υποψήφιοι).

Όταν ανέλθουν στους θρόνους τους και στα ύψατα αξιώματα, τότε ξεχνούν και αρετή (και πολλές φορές...) και λογικήν.

Τότε ενδιφέρονται με πείσμα, για χρυσόφορες πηγές πλουτισμού και εγκοσμίας και μάταιας δόξας, ένιοι εξ' αυτών...

Τότε (ελάχιστοι ευτυχώς) συνεργάζονται και με τον Σατανά, για να αποκτήσουν φήμη, δόξα, πλούτο, εξουσία και... κυριότητα των πάντων.

Τότε (μερικοί, σκληροί Φαρισαίοι) αρετήν φαινομενικά επαγγέλλονται νυχθημερόν και... ξαφνικά ο Δράκας... γίνεται Καβάλας, ο Πτωχέλας... γίνεται Χρυσόθηλας, ο Αγάπης... γίνεται... σύμβολο Απάτης και ο δήθεν αυστηρός τηρητής και τιμητής, γίνεται άπιαστος και τέλειος ... υποκριτής!!

Και η αρετή ταλαιπωρείται και ... εμπαιίζεται ... «εις αιώνας των αιώνων».

ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΛΕΚΚΟΣ

Η ΠΡΟΚΥΡΗΞΗ

Ο Πρόεδρος της κοινότητας Δικορφίου προκηρύττει ότι από σήμερα και μέχρι της 28-2-1992 θα δέχεται στην κοινότητα αιτήσεις για ξυλεία ατομικών αναγκών.

Την αίτηση για ξυλεία ατομικών αναγκών θα πρέπει να την συνοδεύει και μια υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα αναφέρεται ότι οι εργασίες θα γίνουν μέσα στο έτος 1992.

Δικορφο 20-1-1992

Ο Πρόεδρος της κοινότητας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΙΝΗΣ

..... συνέχεια στο επόμενο